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Remiss av promemorian Sänkt skatt på jordbruksdiesel under 2025 
(Fi2024/01010) 

Sammanfattning 

Naturvårdsverket avstyrker förslaget om en tillfällig utökad skattenedsättning för 

så kallad jordbruksdiesel. Vi bedömer att förslaget försvårar uppfyllandet av de 

nationella klimatmålen och Sveriges EU-åtaganden om utsläppsminskningar. 

När stöd behövs till olika sektorer i samhället bör det ges på annat sätt än genom 

nedsättning av skatten på fossila bränslen.  

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

Naturvårdsverket avstyrker förslaget i promemorian om en tillfällig utökad 

skattenedsättning.  

Vi anser att en skattenedsättning, och därmed ett lägre pris på fossilt bränsle, 

försvårar uppfyllandet av de nationella klimatmålen och Sveriges åtaganden 

gentemot EU om utsläppsminskningar. Vi bedömer även att sänkningen 

försvårar övergången till ett fossiloberoende jord- och skogsbruk. 

Naturvårdsverket anser därför att ett stöd inte bör vara kopplat till förbrukning 

av en fossil resurs. Eventuella behov av stöd till olika sektorer i samhället bör 

ges på annat sätt än genom nedsättning av skatten på fossila bränslen. 

Naturvårdsverket vill betona att klimatmål och mål för biologisk mångfald gäller 

samtidigt. Det finns ökande behov av väl riktade och effektiva stöd för att främja 

konkurrenskraftiga och hållbara jordbruksverksamheter med därtill kopplade 

miljönyttor som sådana verksamheter kan bidra med i Sverige. Vi anser att 

sådana stöd bör utformas utan att försvaga befintliga styrmedel i den svenska 

klimatpolitiken.    

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger efter 

föredragning av avdelningschef Marie Uhrwing. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit Emma Mogen och Per 

Andersson. 
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Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Björn Risinger 

 Marie Uhrwing 
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